
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 89, quinta-feira, 10 de maio de 2018PÁGINA 58

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018051000058

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2018 - SRP

Processo: 054.002.806/2016. Objeto: Registro de Preço para aquisição de material de con-
sumo odontológico, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I do edital.
Valor estimado: R$ 134.241,50 (cento e trinta e quatro mil duzentos e quarenta e um reais e
cinquenta centavos). Tipo: Menor Preço. Data limite para recebimento das propostas: 22 de
maio de 2018 às 14h (horário de Brasília). UASG: 926670. Unidade Orçamentária: 170393.
Fonte de Recursos: 100. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.10 (Material de Consumo Odon-
tológico). A cópia do edital estará disponível nos sítios eletrônicos www.comprasgover-
namentais.gov.br e www.pmdf.df.gov.br a partir de 10 de maio de 2018. Informações: (61)
3190-8054 e dsap.sspregoes@pm.df.gov.br e dsap.sspregoes@gmail.com.

Brasília/DF, 09 de maio de 2018
ROGÉRIO BRITO DE MIRANDA

Ordenador de Despesas

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA

PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO SEI - 00053-00080651/2017-61. REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2017- CBMDF. O Diretor de Contratações e Aquisições do

CBMDF informa os valores unitários constantes na ATA REGISTRO DE PREÇOS nº 02/2018 - CBMDF, a Aquisição de Mochila de hidratação para o CBMDF, da seguinte forma:

EMPRESA BENEFICIÁRIA: Vera Lucia Francisca dos Santos EPP, CNPJ: 14.272.952/0001-79

ITEM Q U A N T.
ESTIMADA

SEMESTRAL

COD.
SES

UNID. ESPECIFICAÇÃO MARCA/
PROCEDÊNCIA

VA L O R
U N I T.

01 1.657 Unidade Mochila de hidratação. Descrição complementar conforme proposta
apresentada pela empresa no termo de adjudicação nº 68/2017(SRP)
em consonância com o edital e seus anexos.

ECO BRASIL
VERA LUCIA EPP BRASIL

R$ 183,00

As especificações e quantidades registradas para os itens adjudicados em licitação estão à disposição para consulta no sitio eletrônico www.cbm.df.gov.br. Marcelo Teixeira Dantas - Ten.Cel.

BM Diretor de Contratações e Aquisições.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - NOVA ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018

PROCESSO Nº SEI-053-00091222/2017-19/CBMDF. TIPO: Menor preço. OBJETO: Re-

gistro de preços para aquisição de luvas específicas para operações de combate a incêndio

urbano desenvolvidas pelos integrantes do CBMDF, conforme Edital e anexos. O DICOA

informa a NOVA ABERTURA da licitação publicada no DODF Nº 74 de 16/04/2018 e DOU

Nº 74, de 18/04/2018, para o dia 23/05/2018 às 13:30h. LOCAL: site: www.compras-

net.gov.br. RETIRADA DO EDITAL pela internet, nos sites www.cbm.df.gov.br e

www.comprasnet.gov.br. UASG: 170394. Inf.: (61) 3901-3481. Marcelo Teixeira Dantas,

Ten. Cel. QOBM/Combatente - Diretor da DICOA

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2018

PROCESSO: 052.002.492/2017. OBJETO: Contratação de empresa especializada para rea-
lizar os serviços de revalidação/calibração, manutenção preventiva e manutenção corretiva
com reposição de peças originais de Autoclave a Vapor Saturado sob Pressão, marca Or-
tosíntese - 365 litros da carga patrimonial da POLICLINICA da Policia Civil do DF,
conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do
Anexo I do Edital. TIPO: Menor Preço. Valor estimado da licitação: R$ 106.583,33 (Cento
seis mil quinhentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos). Natureza de Despesa:
33.90.30 e 33.90.39. Fonte 100 (FCDF). Programa de Trabalho 28.845.0903.00NR.0053 -
Manutenção da Polícia Civil do Distrito Federal. Unidade Orçamentária: 73.901. UASG
926015. Prazo de execução: conforme edital. Data limite do recebimento das propostas: 23
de maio de 2018, às 10:30h. O Edital, com todos seus anexos, deverá ser obtido no site
www.comprasnet.gov.br ou www.pcdf.df.gov.br ou ainda na Comissão Permanente de Li-
citação, localizada no SPO, Conjunto A, Lote 23, Edifício da Direção Geral, 3º Andar,
Complexo da PCDF, Brasília-DF, nos dias úteis, no horário: das 12h às 18h30min, através de
CD, o qual deverá ser fornecido pelo interessado. Maiores informações na CPL/PCDF fones:
3207-4071/4046.

Brasília/DF, 09 de maio de 2018
JÚNIA MARIA DE ALMEIDA SANTOS

Pregoeira

EXTRATO DA PENALIDADE DE DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE
Processo: 110.000.145/2017. Interessados: Secretaria de Estado de Infraestrutura e Serviços
Públicos e a empresa NG Engenharia e Construções Ltda., CNPJ n.º 04.326.648/0001-03.
(...) Por essa razão, a fim de manter a coerência e a proporcionalidade, considerando, ainda,
a dosimetria apresentada pelos incisos do artigo 5º do Decreto n.º 26.85/2006, REFORMO a
Decisão SEI-GDF n.º 02, para estabelecer o prazo de 10 (dez) meses para a pena aplicada de
declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública. Concedo,
ainda, o efeito suspensivo requerido pela recorrente, até julgamento em definitivo de seu
pedido de reconsideração, nos termos do art. 109, § 2º, da Lei n.º 8.666/93. Remetam-se os
autos ao Controlador-Geral do Distrito Federal para apreciação do recurso da empresa, nos
termos do art. 31, II, do Decreto Distrital n.º 37.296/2016. ANTONIO RAIMUNDO S. R.
COIMBRA - Secretário de Estado.

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA

E SERVIÇOS PÚBLICOS

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

RECONHECIMENTOS DE DÍVIDAS
PROCESSO: 112.002.026/2016.Com fulcro no Artigo 86, do Decreto nº 32.598 de
15/12/2010, que estabelece as Normas de Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e
Contabilidade do Distrito Federal, com as alterações promovidas pelo Decreto nº 39.014, de
26 de abril de 2018, e ainda, consoante às justificativas apresentadas nos autos do processo
em epígrafe, RECONHEÇO A DÍVIDA, no valor total de R$ 39.180,95 (trinta e nove mil
cento e oitenta reais e noventa e cinco centavos), em favor da empresa SIGMA Locação de
Máquinas e Serviços de Terraplanagem Eireli. CNPJ 20.103.987/0001-87, referente ao Con-
trato nº 012/2015 - Cujo objeto é a execução de pavimentação asfáltica e drenagem pluvial
no Setor Habitacional Buritizinho, dividido em 07 lotes, em Sobradinho II - DF (Lote 05).
A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 15.451.6210.3023.0076 - PROGRAMA
DE ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO - PAC PAVIMENTAÇÃO E QUALIFICAÇÃO
DE VIAS URBANAS NO SETOR HABITACIONAL BURITIS - SOBRADINHO II, ele-
mento de despesas 51 - Obras e Instalações para o elemento de despesas 92 - Exercícios
Anteriores, contrato de financiamento nº 0399.834-03/14 - Transferência 09765, que já
apresenta saldo disponível, conforme consignado nos autos. Hildevan Aguiar Cavalcante -
Subsecretário da Subsecretaria de Administração Geral/SUAG/SINESP.

PROCESSO: 112.004.777/2016. Com fulcro no Artigo 86, do Decreto nº 32.598 de
15/12/2010, que estabelece as Normas de Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e
Contabilidade do Distrito Federal, com as alterações promovidas pelo Decreto nº 39.014, de
26 de abril de 2018, e ainda, consoante às justificativas apresentadas nos autos do processo
em epígrafe, RECONHEÇO A DÍVIDA no valor total de R$1.440 (um mil quatrocentos e
quarenta reais), em favor da empresa SIGMA Locação de Máquinas e Serviços de Te r -
raplanagem Eireli. CNPJ 20.103.987/0001-87, referente ao Contrato nº 012/2015 - Cujo
objeto é a execução de pavimentação asfáltica e drenagem pluvial no Setor Habitacional
Buritizinho, dividido em 07 lotes, em Sobradinho II - DF (Lote 05). A despesa correrá à
conta do Programa de Trabalho 15.451.6210.3023.0076 - PROGRAMA DE ACELERAÇÃO
DO CRESCIMENTO - PAC PAVIMENTAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DE VIAS URBANAS
NO SETOR HABITACIONAL BURITIS - SOBRADINHO II, elemento de despesas 51 -
Obras e Instalações para o elemento de despesas 92 - Exercícios Anteriores, contrato de
financiamento nº 0399.834-03/14 - Transferência 09765, que já apresenta saldo disponível,
conforme consignado nos autos. Hildevan Aguiar Cavalcante - Subsecretário da Subse-
cretaria de Administração Geral/SUAG/SINESP.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS
PROCESSO: 112.000.774/2017. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE ENGENHARIA D.E. Nº 046/2018 - ASJUR/PRES. CONTRATANTES: COMPANHIA
URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL-NOVACAP e a LG ENGENHERIA
E CONSTRUÇÕES LTDA. DO OBJETO: fornecimento de 435m3 (quatrocentos e trinta e
cinco metros cúbicos) de concreto usinado bombeável; classe de resistência C25, com brita
0 e 1, slump = 100 +/ -20mm - exclui serviços de bombeamento (NBR 8953) - para as
diversas Regiões Administrativas do Distrito Federal, referente ao lote único, item 1, da Ata
de Registro de Preços nº 003/2018 - ASJUR/PRES/NOVACAP. DO VALOR: R$ 100.023,90
(cem mil, vinte três reais e noventa centavos). DO PRAZO: O prazo de vigência do presente
contrato será de 110 (cento e dez) dias corridos, a contar da data de sua assinatura. DOS
RECURSOS: Programa de Trabalho 15.452.6210.8508.0002, Natureza da Despesa 33.90.30
e Fonte de Recurso 100, conforme Disponibilização Orçamentária de fls 370 e Nota de


